

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2561 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 846 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น 9 % มีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ 37 ล้านบาท หรือกำไรลดลง 50 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนที่มีกำไร 13 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรลดลง 391% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน

สาเหตุหลักเนื่องจากผลต่อเนื่องจากปี 2560 ที่เศรษฐกิจอยู่ในช่วงฟื้นฟูและชะลอการลงทุน ทำให้ครึ่งปีแรกของปี 2561 มีงานน้อย และส่งผลให้โครงการใหม่ในปี 2561 มีการแข่งขันสูงมากทั้งด้านราคาและเวลา

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานปี 2561 เปรียบเทียบกับปี 2560

รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 880 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 846 ล้านบาท ดอกเบี้ย 9 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 6 ล้านบาท รายได้อื่น 19 ล้านบาท รวมเพิ่มขึ้น 80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับปี 2560

รายได้ทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิตร เอนจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) โดยยังไม่มีรายได้จากบริษัทย่อย

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาของปี 2561 จำนวน 846 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ปี 2560 779 ล้านบาท) ตามเหตุผลที่ได้ชี้แจงข้างต้น

ดอกเบี้ยรับ 9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2 ล้านบาท

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2 ล้านบาท

รายได้อื่น 19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 17 ล้านบาท เนื่องจากรวมเงินชดเชยค่าเสียหายจากการผิดสัญญาจำนวน 15 ล้านบาท

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 136 ล้านบาท เป็น 919 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องตามปริมาณงานเพิ่มขึ้น

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ต้นทุนงานตามสัญญา 798 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 133 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 20 สืบเนื่องจากปริมาณงานเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 121 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3 ล้านบาท หรือเพิ่มในอัตราร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับปีก่อน ค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้รวมค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทย่อยจำนวน 3 ล้านบาท

กำไร / ขาดทุน สุทธิ

ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิ 37 ล้านบาท (ปี 2560 กำไร 13 ล้านบาท) กำไรลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 50 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 391

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิไล ศิริพูลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม